
PLAN-PROGRAMI VJETOR
Lënda: Matematikë
Klasa: VII

Muajt Tërësitë programore Tipi i orës
ZH P GJ

Shtator Numrat me shenjë
Mbledhja dhe zbritja e numrave me shenjë

4
4

6
4

10
8

Tetor Mbledhja dhe zbritja e numrave me shenjë
Shumëzimi dhe pjesëtimi i numrave me shenjë
Shumëkëndëshat

1
5
1

1
5
2

2
10
3

Nëntor Shumëkëndëshat
Këndet në drejtëzat paralele

6
1

8
1

14
2

Dhjetorë Këndet në drejtëzat paralele
Fuqia dhe rrënja

2
3

5
3

7
6

Janar Fuqia dhe rrënja
Madhësitë dhe matjet

1
3

3
5

4
8

Shkurt Madhësitë dhe matjet
Syprinat e sipërfaqeve të figurave në rrafsh

3
4

3
6

6
10

Mars Syprinat e sipërfaqeve të figurave në rrafsh
Numrat përpjesëtimorë

2
4

3
6

5
10

Prill Përqindja
Funksioni

5
1

7
3

12
4

Maj Funksioni
Elemente të statistikës

2
4

2
7

4
11

Qershor Elemente të statistikës 
Trupat gjeometrikë

1
3

1
7

2
10


